JUNYA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NAGIONAL GET-LPN-034/2016

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL TLAX., SIENDO LAS 11 00 HFlS DEL DIA 14 DE ABRIL DE
2016, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RiO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC. ALMA
LUZ VILLEGAS POZAS DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS
MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/5878/2015 COMO REPRESENTANTE DE LA
CONVOCANTE; C. PEDRO MENDEZ FLORES COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, A EFECTO
DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-034/2016,
EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 28 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y ARTICULOS 34 Y 35 DEL
REGLAMENTO DE DICHA LEY, ASI COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.--------
HECHOS: A CONTINUACION SE DARA RESPUESTA A LAS DUDAS PLANTEADAS, DE ACUERDO A LO
SENALADO EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES, POR LOS LICITANTES

EMULSIONES Y MEZCLAS ASFALTICAS DE TLAXCALA S.A. DE C.V.

1 PREGUNTA ¢DOCUMENTO QUE SE DEBE PRESENTAR PARA EL CUMPLIMENTO DE
LA NORMA SCT-CMT-4-05-001-006 ?

RESPUESTA DEBERA SER PRUEBA DE LABORATORIO A NOMBRE DEL LICITANTE

2 PREGUNTA 2- (LA TEMPERATURA AL MOMENTO DE ENTREGA DE LA EMULSION
SERA DE 50° O MENOR?

RESPUESTA DEBE SER DE 50°
PREGUNTA 3- { CUAL SERA LA UBICACION DE ENTREGA DE LA EMULSION?
3
RESPUESTA EN PLANTA EL SUMINISTRO SERA L.A.B. EN UN RADIO NO MAYOR A 10

KM DE TLAXCALA CAPITAL

PREGUNTA 4- ;LA ENTREGA SERA DIARIA COMO LO INDICA O TAMBIEN PODRA SER
A ACUMULABLE SEMANALMENTE?

LA ENTREGA SERA DIARIA DE ACUERDO AL CALENDARIO
RESPUESTA ESTABLECIDO EN EL ANEXO 4

A X
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LEOPOLDO FERNANDEZ HERNANDEZ
1 | REFERENCIA | ANEXO 1

DE QUE FORMA DEMOSTRAMOS QUE SE CUMPLE CON LA NORMA N-CMT-4- 04/08.
PREGUNTA | (ES DECIR CON LABORATORIOS REALIZADOS POR NOSOTROS O LOS DE M
PROVEEDOR)

RESPUESTA | REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 1 DE ESTA ACTA

2 REFERENCIA | PUNTO 22.1

PREGUNTA | DIRECCION DONDE SE ENTREGARA EL MATERIAL

ALMACEN 03 UBICADO EN EL LIBRAMIENTO PONIENTE S/N, COL. UNITLAX,
RESPUESTA TLAXCALA, TLAX.

3 REFERENCIA | ANEXO 2

CUALES SON LOS REQUISITOS DE GRANULOMETRIA DEL MATERIAL PETREO PARA

PREGUNTA | - ARPETAS POR EL SISTEMA DE RIEGO, SOLICITADOS?.

RESPUESTA | ~GNFORME A LA TABLA QUE APARECE EN EL ANEXO 2

4 | REFERENCIA | pynTo 4.5.2.

A QUE SE REFIERE ESTE PUNTO, SE ENTREGARA CERTIFICADO DE CALIDAD DE
PREGUNTA | ACUERDC 'A LABORATORIOS? REALIZADOS POR QUIEN NOSOTROS COMO
LICITANTES O SE PUEDE CON LGOS CERTIFICADOS DE MI PROVEEDOR?

RESPUESTA | CON PRUEBA DE LABORATORIO EMITIDOS A NOMBRE DEL LICITANTE

5 REFERENCIA | 4.5.3.

PREGUNTA | COMO DEBEN SER LOS FOLLETOS Y CATALOGOS?

CON PRUEBA DE LA BORATORIO POR EL LICITANTE EN SUFICIENTE

RESPUESTA | pyDIENDO ENTREGAR TAMBIEN FOTOGRAFIAS DEL PRODUCTO

NOTAS GENERALES
1.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR/EL
RECIBO OFICIAL ES ANTE LA SECHETAFHA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
(CAJA) PLAZA DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX., Y LO PODRAN REALIZAR EL
DIA 19 DE ABRIL DE 2016, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9:00 A 14:00 HOFIAS

2- EL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA A CABO EL DiA
20 DE ABRIL 2016 A LAS 10:30 HRS.EN ESTE MISMO RECINTO,SE DEBERAN PRESENTAR AL REGISTRO CON
15 MINUTOS ANTES DEL EVENTO , YA QUE A LA HORA EXACTA NO SE PERMITIRA EL INGRESQO DE PERSONA
O DOCUMENTO ALGUNO
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LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
TERMINADA SIENDO LAS 11:30 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA A LO ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN
ELLA INTERVINIERON.----- - -

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO
Director de Recursos Materiales, Servicios y

Adquisiciones
7 [N

LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS /
Representante de la Convocante .
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C. PEDRO MENDEZ FLORES ’

Representante de la Contratante ,
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